

شهرداری، حمایت، پشتیبانی و وحدت همه جانبه

تیم فوتبال شهرداری به نمایندگی از فوتبال استان و شهرستان اردبیل در رقابت‌های لیگ دسته چهارم به میدان می‌رود تا بار دیگر توانایی‌های بخشی از سرمایه‌های فوتبال این منطقه را در رقابت با نمایندگان دیگر استان‌ها به نمایش بگذارد.

شهرداری فصل گذشته سهمیه استان در لیگ دسته سه را حفظ کرد و امسال قرار بود در مرحله اول لیگ سه حضور داشته باشد ولی تصمیم فدراسیون مبنی بر راه‌اندازی لیگ دسته چهارم و قرار گرفتن تیم‌های مرحله اول لیگ سه فصل گذشته در این دسته، تیم باسابقه اردبیل را دسته چهارمی کرد.

آیا بضاعت و توانایی فوتبال شهرستان اردبیل با در نظر گرفتن همه فاکتورها در حدی است که بزرگ‌ترین تیم منطقه در لیگ دسته چهارم حضور داشته باشد؟ باشگاهی که در زمان‌های نه‌چندان دور از دسته دو به یک صعود کرد و دو فصل در لیگ یک کوره فوتبال منطقه را گرم نمود و شور و شوق را به سکویای ورزشگاه پیر اردبیل به ارمغان آورد امروز مجبور است در لیگ دسته چهارم رقابت کند و دوستان و طرفدارانش دست به دعا بردارند که از این مرحله با موفقیت عبور بکند تا به این وسیله امیدواری برای گام نهادن در مسیر رسیدن به نقطه‌های ایده‌آل بیشتر و بیشتر شود.

شهرداری شناسنامه فوتبال اردبیل است. در حال حاضر هیچ تیم باشگاهی به قدمت شهرداری در فعالیتهای فوتبالی اردبیل وجود ندارد.

تشکیل تیم شهرداری به سال ۱۳۶۰ برمی‌گردد. سالی که به همت تنی چند از علاقه‌مندان فوتبال در کوچه علی‌عالیت تیم فوتبالی رقم زده شد که امروز بعد از گذشت بیش از ۴۰ سال به شناسنامه فوتبال اردبیل تبدیل شده است. حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه از این تیم برای همه‌ی کسانی که ادعای پیشرفت و توسعه فوتبال منطقه را دارند و هوادار و طرفدار سربلندی و سرافرازی فوتبال شهرستان اردبیل هستند واجب و ضروری است.

در این مقطع حساس که دوره‌ای برای اثبات شایستگی و توانایی‌هاست ممکن است انتقادات و نقدهایی برای تیم و تشکیلات آن داشته باشیم

ولی در آستانه مسابقات، مطرح شدن آنها خود به نوعی تضعیف تیم و برهم زدن فضای آرامش آن محسوب می‌شود. دستداران واقعی فوتبال این روزها وظیفه‌ای جز حمایت و تقویت نقاط مثبت مجموعه ندارند. فرصت برای طرح مشکلات و گلایه‌ها بسیار زیاد است و می‌توان بعد از پایان رقابت‌ها و صعود به دسته سوم نشست و در بحث‌های کارشناسی و دلسوزانه برای تیم و موفقیت‌های آن در آینده ارائه طریق نمود.

شهرداری تاریخی از ۴۰ سال قبل فوتبال اردبیل را در دل خود دارد. فوتبال این منطقه را در بین باشگاه‌ها در سطح کشور با نام شهرداری می‌شناسند. شهرداری با توجه به سابقه و پیشینه در میان دستداران ورزش منطقه جای خاصی برای خود تدارک دیده است. مردم و ورزشی‌های منطقه خود را جزئی از این مجموعه به حساب می‌آورند و علت این‌که در برخی از موارد از تیم شهرداری با عنوان تیم مردمی یاد می‌شود علتی جز تعلق خاطر مردم و فوتبالی‌ها به این تیم نداشته و ندارد.

تیم شهرداری نماینده تاریخ فوتبال و ورزش اردبیل است و بدون شک حمایت از آن به تقویت هویت ورزش و فوتبال منطقه کمک خواهد کرد.

نقش شهرداری در توسعه ورزش

شور و شوقی که حضور تیم فوتبال شهرداری در فصول 93-94 و 94-95 در ورزش منطقه ایجاد کرده بود حتماً در یاد و خاطره علاقه‌مندان به فوتبال مانده است. صحنه‌های زیبایی که نزدیک به ۱۵ هزار تماشاگر در ورزشگاه تختی اردبیل خلق می‌کردند نقطه عطفی در سرگذشت و تاریخ فوتبال منطقه می‌باشد. همین حمایت‌ها و استقبال‌ها خود عاملی برای ایجاد انگیزه در بین جوانان و نوجوانان برای روی آوردن به ورزش و کمک برای استقبال خانواده‌ها از فعالیت فرزندان‌شان در عرصه ورزش می‌باشد. رونق فوتبال در منطقه می‌تواند در توسعه گردشگری ورزشی به معنای واقعی و کمک به رشد اقتصاد محلی و ایجاد فرصت‌های شغلی نقش آفرینی نماید.

اوقات فراغت

فعالیت تیمی با سابقه و برخوردار از اقبال مردمی در پر کردن اوقات فراغت و جذب جوانان و نوجوانان به محیط سالمی چون ورزشگاه‌ها مؤثر است. تماشای بازی‌های حساس و مهم همیشه برای نسل جوان هیجان‌انگیز می‌باشد از طرف دیگر انجام رقابت‌ها و حمایت و حضور علاقه‌مندان، عاملی برای برقراری ارتباطات اجتماعی و فرصتی برای تجدید دیدار کسانی است که سال‌ها عمری در فوتبال و ورزش گذرانده‌اند.

غرور و شادمانی

شور و شوق و غروری که پیروزی‌ها و موفقیت‌های ورزشی و تیم‌های فوتبال به هواداران خود ارزانی می‌دارند مهم و در افزایش میزان اعتماد جامعه فوتبال مؤثر می‌باشد. هر پیروزی و هر موفقیت، جوانان را در پذیرش وجود استعدادها و توانایی‌ها و تشویق به تلاش در برخورد با مشکلات و ایجاد انگیزه برای مبارزه با نابسامانی‌ها در راه رسیدن به هدف تشویق و ترغیب می‌کند.

فوتبال شهرداری توان جذب تعدادی از علاقه‌مندان به فوتبال و پر کردن سکویهای ورزشگاه تختی را دارد. کاری که می‌تواند برای جوانان ما در صحنه گذاشتن به توانایی‌هایشان و اعتماد به لیاقت و کارآیی‌شان مؤثر باشد.

تقویت اتحاد

حضور یک تیم از منطقه در رقابت‌های لیگ، عاملی برای یکدلی و اتحاد تماشاگران و هواداران فوتبال محسوب می‌شود. شهرداری قادر است با کسب نتایج مطلوب، همه هواداران فوتبال را در زیر یک پرچم به نام تیم شهرداری جمع بکند و آن‌ها را برای پشتیبانی از تیمی که هویت فوتبال منطقه است مصمم و با اراده نماید. اگر شهرداری از همان هفته اول، قدرت خود را به رخ حریفان بکشد دوستداران فوتبال بدون توجه به تعلقات رنگی می‌آیند تا شهرداری را حمایت بکنند، می‌آیند و جلوه‌های زیبایی از وحدت و یکرنگی به نمایش می‌گذارند و همه دست در دست یکدیگر و یکصدا تیمی را تشویق می‌کنند که بخش مهمی از تاریخ فوتبال منطقه است.

فوتبال در خانواده‌ها

در سال‌های ۹۳ و ۹۴ و ۹۵ فوتبال آن‌چنان تأثیری داشت که اکثراً در جمع خانوادگی صحبت از تیم شهرداری، مسابقات و حریفان آن بود. به عبارتی دیگر با کمک شهرداری، فوتبال در خانواده‌ها و در بحث‌های جمعی و نشست‌های خانوادگی راه پیدا کرده به طوری که در اکثر محافل به بخشی از مسائل قابل طرح تبدیل شده بود. شهرداری می‌تواند با یک برنامه‌ریزی مناسب به مرور این نقش مهم را دوباره احیا نماید و فوتبال را به جمع خانواده‌های اردبیلی ببرد و حالوهوای خاصی به فضای خانوادگی و ورزش شهرستان ببخشد.

وظیفه مسئولین

وظیفه مسئولین استان و شهر در قبال این‌همه تأثیر مثبت ورزش و فوتبال بر روابط اجتماعی و فضای فرهنگی منطقه چیست؟ آیا باید بنشینند و تماشا بکنند و خدای ناکرده در برخی مواقع اگر از دستشان برمی‌آید در روند حرکت رو به جلو آن سنگاندازی نمایند؟ نمونه عدم حمایت مسئولین و نتایج ناشی از آن بی‌توجهی را در سال‌های ۹۴ و ۹۵ و ۹۶ به‌وضوح دیده‌ایم. این‌بار همه باید به اندازه‌ای که امکانات اجازه می‌دهد و مقررات یاری‌شان می‌کند به حمایت از تیم شهرداری و فوتبال اردبیل همت کنند. برای علاقه‌مندان به فوتبال دیگر قابل‌قبول نیست که چون سال‌های یادشده مسئولین درجه اول شهر، در بازی‌های تیم به ورزشگاه بیایند و در جایگاه قیافه دوستدار فوتبال بگیرند ولی در عمل قدمی در راه کاستن از مشکلات و آلام تیم برندارند. اگر خواهان جامعه‌ای با نشاط، سالم، با روحیه و با انگیزه هستیم مجبوریم که از ورزش و ورزشی‌ها حمایت بکنیم و در این‌میان بدون شک فوتبال و تیم شهرداری ضروری است که از جایگاه خاصی بهره‌مند باشد.

تعلق شهرداری

شهرداری در اصل نه تعلق به سازمان ورزشی و نه تعلق به شورا و شهرداری دارد. این مجموعه و این تیم از آن فوتبال و فوتبالی‌های اردبیل می‌باشد. تیم مال کسانی است که سال‌ها با خاطرات آن زندگی کرده و برایش دلسوزی نموده‌اند، تیم متعلق به آن‌هایی است که با موفقیت‌اش سرود پیروزی سر داده و با شکست‌هایش زانوی غم در بغل گرفته و اشک ریخته‌اند و در نهایت سند مالکیت این تیم به نام فوتبال و ورزش اردبیل است و روی این‌اصل همه کسانی که دستی در آتش دارند و علاقه‌مند به فوتبال‌اند در این فرصت کوتاه باید همه گلایه‌ها و سوء تفاهمات و احیاناً دلخوری‌ها را فراموش بکنند و نسبت به حمایت از مجموعه مدیریتی، بازیکنان و کادر فنی و سرپرستی تیم اقدام نمایند تا انشاءالله بعد از بازی‌ها در فرصت مناسب تلاش‌ها برای طرح مشکلات و ارائه راهکارها برای موفقیت هرچه بیشتر استوار گردد. انشاءالله.